
 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente 

 
 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR n. 2000 del 20.12.2024 
 

 
 

N.  496  DEL  09/12/2025 
 

 
OGGETTO 

 
Conferimento incarico di sostituzione del responsabile SOSD Psicologia 
Oncologica. 

 
 
Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica, amministrativa e contabile: 

 
Visto digitale del Responsabile 

del Procedimento 
Visto digitale del Responsabile 

di Struttura 
Visto digitale del Direttore 
della SOC Gestione delle 

Risorse economico finanziarie 
dott.ssa Lorena Basso dott.ssa Lorena Basso dott.ssa Raffaella Cattaruzza 

 



 

 

Oggetto: Conferimento incarico di sostituzione del responsabile SOSD Psicologia 
Oncologica. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che con decreto del Direttore Generale n. 364 del 30.09.2025 è stato indetto avviso 
interno per il conferimento dell’incarico di sostituzione del Responsabile SOSD Psicologia 
Oncologica ai sensi dell’art. 25 comma 4 del CCNL area sanità 23.01.2024; 
 
PRECISATO che al bando in argomento, prot. CRO 21122 del 12.11.2025, è stata data adeguata 
pubblicità in quanto pubblicato nel sito internet e all’albo dell’Istituto; 
 
PRESO ATTO che entro il termine di scadenza fissato per il giorno 27.11.2025 è pervenuta, 
attraverso la piattaforma informatica ISON/GE.CO., la seguente domanda di partecipazione 
all’avviso interno: 
 

ID DOMANDA 
5240377 

 
RILEVATO che il candidato summenzionato risultava in possesso dei requisiti previsti dal bando e 
pertanto la relativa domanda di partecipazione è stata trasmessa al Direttore Sanitario per la 
valutazione di competenza; 
 
PRECISATO che il Direttore Sanitario esaminata la domanda di partecipazione presentata dal 
candidato summenzionato propone, con comunicazione prot. CRO 22975 del 02.12.2025, 
l’attribuzione dell’incarico alla dott.ssa Sara Roberta Rapuzzi tenuto conto dell’adeguatezza del 
curriculum rispetto all’incarico. 
 
PRECISATO ALTRESÌ che: 

 
• l’incarico di Responsabile sostituto è attribuito nelle more dell’espletamento della 

procedura per il conferimento di Responsabile della SOSD Psicologia Oncologica; 
• la sostituzione non si configura come mansione superiore in quanto avviene nell’ambito del 

ruolo e livello unico della dirigenza sanitaria; 
• la durata dell’intero periodo di sostituzione può durare fino a nove mesi, prorogabili fino ad 

altri nove; 
• al dirigente incaricato della sostituzione compete, per tutta la durata della sostituzione, una 

indennità mensile per dodici mensilità, pari al 50 % del valore della retribuzione di 
posizione di parte fissa del dirigente sostituito; 

• alla corresponsione della summenzionata indennità si provvede con le risorse del Fondo per 
la retribuzione degli incarichi per tutta la durata della sostituzione; 

 
DATO ATTO che la spesa derivante dal presente atto troverà copertura nel conto 
320.100.100.200.30.5 “indennità di risultato dirigenza medica e veterinaria” del bilancio di 
competenza; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 2052 del 30.12.2024 “Linee annuali del Servizio 
Sanitario Regionale per l’anno 2025. Approvazione definitiva. Finanziamento agli Enti del S.S.R. 
per l’anno 2025 – Assegnazione e erogazione in via provvisoria”; 



 

 

  
RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 265 del 10.07.2025 “Piano Triennale dei 
Fabbisogni di Personale (PTFP) 2025-2027. Aggiornamento decreto n. 179 del 30.05.2025”; 

VISTI: 

-  il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’articolo 
1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 

- il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a carattere 
scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 

- la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale degli 
istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

-  la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 
26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 

 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura che propone l’atto in ordine alla conformità 
dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 

 
VISTA l’attestazione del Direttore della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie in ordine alla 
regolarità contabile del presente provvedimento; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e del 
Direttore Scientifico f.f., ciascuno per quanto di rispettiva competenza; 

 
D E C R E T A 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di accogliere la proposta del Direttore Sanitario di cui in premessa e di affidare, per le 
motivazioni addotte nella stessa, alla dott.ssa Sara Roberta Rapuzzi l’incarico di sostituzione 
di Responsabile SOSD Psicologia Oncologica ai sensi dell’art. 25 comma 4 del vigente 
CCNL area sanità nelle more dell’espletamento della procedura per l’individuazione del 
nuovo titolare; 
 

2. di specificare che le funzioni di competenza dell’incarico in argomento sono definite nella 
scheda profilo allegata al decreto di indizione dell’avviso citato precedentemente; 

 
3. di precisare che al dirigente incaricato della sostituzione compete, per tutta la durata della 

sostituzione, una indennità mensile per dodici mensilità, pari al 50% del valore della 
retribuzione di posizione di parte fissa del dirigente sostituito; 
 

4. di precisare inoltre che l’incarico decorrerà dal 15.12.2025; 



 

 

5. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento; 

6. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 
quanto previsto dall’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e ss.mm.ii. 

 
 
Allegati: // 

 
 

 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 
dott.ssa Cristina Zavagno 

 
Il Direttore Sanitario f.f. 

dott. Valter Gattei 

 
Il Direttore Scientifico f.f. 
dott. Gustavo Baldassarre 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

 
 



 Atto n. 496 del 09/12/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 09/12/2025 15:21:34


